
[DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 sÉitw 3 1 ANO XIV N°015 1 FORTALEZA, 20 DE JANEIRO DE 2022--M 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Graça - Aviso de Julgamento - A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços n» 3012.01 2021. cujo objeto é a Contratação de Prestação de Serviços de Cmisvkorla no Acompanhamento de Procedimentos 
Administrativos junta ao Tilbunal de Contas do Estado do Ceará - TCF, de interesse da Câmara Municipal de Graça, da seguinte fomia 
Empresas Inabilitadas: D S JUSA RIOS, AGUIAR SERVICOS & ASSESSORIA LTDA, FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA, MAKRO 
EMPREENDIMENTOS EIRF LI, R & A ASSESSORIA CONTÁBIL, SERVIÇOS E INFORMÁTICA SIS LTDA, AGILIZA EMPREENDIMENTOS & 
CONSTRUÇÕES ETRELI, RLI MESQUITA, N LANDY BOTO PORTELA, RAIMUNDO FARIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCA1. Mú L. ELIAS DE LIMA, C. L. MENEZES PEREIRA e FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO. Empresa Habilitada: GM CONTABI1DE 
FJREU. Fica a partir desta da a aberto o prazo rccwsal previsto no Ari. 109, inciso 1, alínea "a", da Lei n 8666193 e suas alterações. Graça -E, 20 dc 
janeiro de 2022. Antonio Marc)s de Morais Vasconcelos - Presidente ds CPI- 

Q- FLN 
5*5*5*55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Capistrano - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços Y 01.1 	2. 
Pelo presente aviso e em cumirímento ás Leis n. 10.520/02 e 8.666193 e suas alterações e o Decreto n. 10.024/19, o Pregoeiro Oficial do Muni 	de 
Capisuano comunica aos inter asados que realizará o Pregão Eletrônico n". 01.13.01/2022 cujo objeto é o Registro de Preços para Futuras ! Eve 
Aquisições de Gêneros Albas uttkios destinados á Merenda Escolar, para atender as necessidades da Secretaria da Educação Básica do M 
de Capistrano, Ceará. Númer Identificador no Banco: 917617. Entrega das propostas: A partir desta data, no sítio www,licitacoes-c.combr. A 	atlas 
uopostas: 03 de fevereiro de 1122, àsl9bs (borano de Brasilia) no sitio.jiciracoes-e.com.br. Infosmações genus: O Edital poderá ser obti auavcs 
do sítio referido acima oujunk ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Praça Major José Estduta de Aguiar, a/o". Causo, Paço Municipal, CE .62.748- 
000. Os interessados ficam de.dejá notificados da necessidade de acesso ao sítio y.ww.Iicitacoes-e.coin.br  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. Carlos Augusti Caetano da Silva - Pregoeiro Oficial do Município de Capistrano. Ceará. 

*5* *5* *5* 

Estada do Ceará - Câmara Municipal de Canindé - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Caninde por intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma 
público que lhrá realizar licitaç.o na modalidade Pregão Eletrônico N° 00.001/2022-PE SRP, para Registro de Preços, tipo menor preço, para Contratação de 
empresa especializada em servi ;os de comunicação e imprensa, com assessoramento, e execução das atividades relativas as plataformas de comunicação da 
Câmara Municipal de Canindé CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.bllcompras.org.br , iniciando 
o acolhimentos das propostas rio dia 21 de janeiro de 2022 às 14:00h, a abertura das propostas de preços será no dia 02 de fevereiro de 2022 às 14:00h. 
procedimento licitatório obedn:erá ao disposto na Lei Federal n° 10.52012002, Lei Federal a" 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores 
que lhe foram introduzidas. 01 dital e seus anesos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, no Largo Francisco Xavíer 
de Medeiros, 622. Imaculada A :osrceição, Canindé /CE, bem como aos sítios eletrônicos www.bllcotnpras.org.br , http.s://Iiciracoes.tce.ce.gov.br, htep:// 
cmcaninde.ce.gov.br/. Caninili/CE, IS de janeiro de 2021. Moacir Neto Barreto Neto - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico u° 2022.01.191-SRI'. O Pregoeiro Oficial torna 
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma ekminica hupsi/bticompras.coni. por intermédio da Bolsa de Licitações do 
Brj&il BLL), certarneliciratóri , na modalidade Pregão n° 2022.01.19.1 - SRP. do tipo Eleironico, cio objeto é o Registro de Preços paro finura e eventual 
contratação de serviços a serem prestados no fornecimento de recargas de água mineral e garrafões e recargas de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijões, 
destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias Municipais de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 
Convocatório e seus anexos, cm abertura marcada para o dia 02 de fevereiro de 2022, a partir das 08:30 horas. O início de acolhimento das propostas a 
partir do dia 21 de janeiro de 2)22, às 09:00 horas. informações e editais no endereço eletrônico: htlps:Iibllcompias.com e hupsJ/lícitacoes.tce.ce.gov.br . 
Informações poderão ser obtida; ainda pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 19 de janeiro de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro 

FSC 	Oficial do Município. 
METO 

*5* *** 5*5 

" 	 Estado do Ceará - Prefeitura Mu.icipal de Potengi - Aviso de Abertura das Propostas de Preços da Concorrência Pública n» 2021 .09.08-SRI'. O 
i 	Presidente da Comissão Pemrai iente de Licitação do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, que estará realizando a abertura das propostas 

de preços da Concoeréncia Púbica n° 2021.09.08-SRI', cujo objeto é o Registro de Preço para firtuns e eventual contratação de empresa especializada em 
locação de máquinas pesadas e equipamentos em atendimento as necessidades de interesse do Município de Potengi/CE. A sessão acontecerá na sede da 
Prefeitura, na rua José Edmilsoii Rocha, n" 135, centro, com abertura marcada para o dia 21 janeiro de 2022, a partir das 09:00 horas. Maiores informações 
poderão ser obtidas pelo tekfoi e 88) 3538-1562. Potengi-CF., lO de janeiro de 2022. Edno Leite Morara - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação - CPL 

Ik *5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Edital de Chamada Pública N" 01/2022-SEDVC. A Secretária de Educação 
no uso de suas atribuições lega is, toma público para conhecimento dos interessados, que estará realizando Chamada Pública N" 0112022-SEDUC, para 
aquisição de géneros alimcnticii 'a oriundos da agricultura familiar  do empreendedor familiar, para serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação 

-"  Escolar do Município de Viçoia do Ceará- CE. Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 
21/01/2022 até 11102/2022 até a a 09:00 horas, onde cm ato continuo dará inicio a sessão de abertura, analise ejulgamenlo dos documentos dos interessados, 
na sala da comissão delicitação à Rua José Siqueira,396. Centro, Viçosa doCeará/CE,no horário deoS:OOàs 12:Oühedas 14:OOhàsI7:OOh,Oeditalestará 
à disposição dos interessados tua dias úteis após cata publicação nos sites: www.liciracocsace.cegov.br/,  vicosa.ce.gov.br/lieitacao.php . Viçosa do Ceará, 
19 de janeiro de 2022. Willia Maria Oliveira de Andrade - Secretária de Educação. 

1 
5*5 5*5 *5* 

Estado do Ceará-Prefeitura Municípal de HidroIidia- Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Mminislratíva: Secretaria Municipal de Infraestrutura, 
Transporte. Desenvolvimento E rbano e Meio Ambiente - Regente: Comissão de Licitação. Processo Orígma ..., Tomada de Preços n' PMH-050122-TPOI. 
Objeto: Contratação de Empresa com Qualificação Técnica para Prestação de Serviços de Consultaria e Assessoria em Engenharia e Arquitetura para atender 
as necessidades das Unidades Alministraitivas do Município de FíidrolãndiaffE. Data de Abertura: 0710212022 - Horário: 08h00m -Local de Realização da 
Licitação: Sede da Prefeitura M inicipal - Avenida Luiz Camelo Sobrinho. o" 640, Centro, CEP: 62.270-000, Hidrolândia-CE -Local de Acesso ao Edital: 
No endereço acima e nos limiks https:ilwww.hidrolandia.ce.gov.brIlicitaeao.php; htmps://licitacoes.tce.ee.gov.br . Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta 
de 07h30m às 13h00m. Presidente da Comissão de Licitação: Raimundo Rodrlgues de Olíveira.  

*5* *5* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura 1unicIpal de Mucambo A Prefeitura Municipal de Mucambo faz a Convocação para assinatura de Contrato - à Empresa: 
Marca Locação e Serviço EIREI .1, inscrita no CNPJ soba" 10.923.326(0001-44, na forura do sri. 64 da Lei Federal a" 8.666193 e suas alterações posteriores, 
vimos convocar Vossa Senhor apara retirada e assinatura do Termo de Contraio decorrente do Pregão Eletrônico W. 2312.0112021, cujo objeto é a 
contratação de empresa para pra atação de serviço de locação de veículo tipo pick-up para ficar à disposição da Secretaria de Agricultura. Meio Ambiente 
e Recursos Hidrícos no Munic pio de Mucambo/CE, referente ao item: (li, totalizando ao final um valor global de R$ 34.439,76 (trinta e quatro mil, 
quatrocentos e trinta e nove rea se setenta e seis centavos); conforme cspccificaçõc do edital. O Termo de Contrato esta disponível na sala da Comissão 
de Licitação na Av. Construtor 1 lonçalo Vidal, s/n°, Centro - Mocambo -Ceará. e deverá ser assinado no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data do 
recebimento da presente convor ação. 

5*5 5*5 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico a" 2021.12.20.L A Pregoeira Oficial da Prefeitura 
Municipal de Assará/CE, torna público o julgamento do Pregão Eletrônico n°. 2021.12.20.2. do qual foram declaradas vencedoras as seguintes empresas: 
WC Veículos & Maquinas LTD k vencedora junto ao Lote 01, Cactus Reprcscntacõcs, Assessoria e Comércio de Veículos e Mobiliários LTDA vencedora 
junto ao Lote 02, e Terra Santa Comercio de Veículos LTDA vencedora junto ao Lote 03, por apresentarem os melhores preços na disputa de lances. As 
mesmas foram declaradas habili udas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo 
telefone (88) 3535-1613. Assar 'ICE, LO de janeiro de 2022. Mickaelly Lobane Morais Tributino - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 


